Ханты - Мансийский автономный округ – Югра

(Тюменская область)

Березовский район

сельское поселение Саранпауль

Администрация сельского поселения Саранпауль

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.11.2017г.

№ 102
с.Саранпауль

О внесение изменений в приложение к постановлению администрации сельского поселения Саранпауль №42 от 25.12.2013г. «О  муниципальной программе «Развитие транспортной системы сельского поселения Саранпауль на 2014 – 2020 годы»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации сельского поселения Саранпауль от 12.11.2013г. № 32 «Об утверждении порядков разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных и ведомственных целевых программ сельского поселения Саранпауль»:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации сельского поселения Саранпауль № 42 от 25.12.2013г. «Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспортной системы сельского поселения Саранпауль на 2014 – 2020 годы»:
1.1. Приложение 2 к программе «Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспортной системы сельского поселения Саранпауль на 2014 – 2020 годы»  изложить в следующей редакции согласно приложению 1 к настоящему Постановлению.

2. Обнародовать постановление на официальном сайте администрации сельского поселения Саранпауль.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования и распространяется на правоотношения возникающие с 1 января 2017 года.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава поселения

П.В.Артеев

Приложение 1
к постановлению администрации

сельского поселения Саранпауль

от 10.11.2017г. № 102
  Приложение 2
 к муниципальной программе

«Развитие транспортной системы сельского поселения Саранпауль на 2014–2020 годы»
Перечень программных мероприятий

	№№ п/п
	Наименование мероприятия программы
	Ответственный исполнитель (соисполнитель)
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на

реализацию (тыс. рублей)

	всего
	в том числе:

	2014г.
	2015г.
	2016г.
	2017г.
	2018г.
	2019г.
	2020г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Цель 1: Развитие современной транспортной инфраструктуры, повышение доступности и безопасности услуг транспортного комплекса для населения сельского поселения Саранпауль

	Подпрограмма 1. Дорожное хозяйство

	Основное мероприятие 1 «Строительство, реконструкция и капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения»

	Задача 1. Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения

	1.1
	Ремонт автомобильных дорог по ул. Семяшкина, ул. Елены Артеевой в с. Саранпауль
	Администрация сельского поселения Саранпауль
	Всего
	6 315,8
	0,0
	0,0
	0,0
	315,8
	6 000,0
	0,0
	0,0

	Бюджет округа
	6 000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	6 000,0
	0,0
	0,0

	Бюджет поселения
	315,8
	0,0
	0,0
	0,0
	315,8
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по задаче 1

	Всего
	6 315,8
	0,0
	0,0
	0,0
	315,8
	6 000,0
	0,0
	0,0

	Бюджет округа
	6 000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	6 000,0
	0,0
	0,0

	Бюджет поселения
	315,8
	0,0
	0,0
	0,0
	315,8
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по основному мероприятию

	Всего
	6 315,8
	0,0
	0,0
	0,0
	315,8
	6 000,0
	0,0
	0,0

	Бюджет округа
	6 000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	6 000,0
	0,0
	0,0

	Бюджет поселения
	315,8
	0,0
	0,0
	0,0
	315,8
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2 «Сохранность автомобильных дорог общего пользования местного значения»

	Задача 2. Освещение улично-дорожной сети

	2.1.
	Уличное освещение
	Администрация сельского поселения Саранпауль
	Всего
	1 152,3
	362,7
	405,0
	384,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет поселения
	1 152,3
	362,7
	405,0
	384,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2.
	Содержание сетей уличного освещения:            - приобретение и замена ламп;

- приобретение, замена и установка светильников    (фотореле, кронштейны, кабели, провода)
	Администрация сельского поселения Саранпауль
	Всего
	622,8
	188,5
	74,6
	359,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет поселения
	622,8
	188,5
	74,6
	359,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по задаче 2

	Всего
	1 775,1
	551,2
	479,6
	744,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет поселения
	1 775,1
	551,2
	479,6
	744,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Задача 3. Содержание и текущий ремонт автомобильных дорог и улиц общего пользования местного значения

	3.1.
	Очистка от снега дорог, обочин, уборка снежных валов
	Администрация сельского поселения Саранпауль
	Всего
	11 708,6
	757,4
	620,2
	2634,8
	2 563,9
	140,3
	2 496,0
	2 496,0

	Бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет поселения
	11 708,6
	757,4
	620,2
	2634,8
	2 563,9
	140,3
	2 496,0
	2 496,0

	3.2.
	Грейдирование и профилирование дорог и обочин (в т.ч. приобретение и доставка песчано-гравийных смесей)
	Администрация сельского поселения Саранпауль
	Всего
	8 472,4
	2 227,4
	1 540,8
	1399,7
	822,9
	827,2
	827,2
	827,2

	Бюджет поселения
	8 472,4
	2 227,4
	1 540,8
	1399,7
	822,9
	827,2
	827,2
	827,2

	3.3
	Аренда транспортный средств
	Администрация сельского поселения Саранпауль
	Всего
	10 311,5
	0,0
	0,0
	605,4
	2 417,5
	0,0
	3 644,3
	3 644,3

	Бюджет поселения
	10 311,5
	0,0
	0,0
	605,4
	2 417,5
	0,0
	3 644,3
	3 644,3

	3.4.
	Приобретение краски для дорожной разметки
	Администрация сельского поселения Саранпауль
	Всего
	89,7
	0,0
	14,4
	0,0
	30,3
	15,0
	15,0
	15,0

	Бюджет поселения
	89,7
	0,0
	14,4
	0,0
	30,3
	15,0
	15,0
	15,0

	3.5.
	Приобретение дорожных знаком
	Администрация сельского поселения Саранпауль
	Всего
	1 516,5
	0,0
	0,0
	142,3
	324,2
	350,0
	350,0
	350,0

	Бюджет поселения
	1 516,5
	0,0
	0,0
	142,3
	324,2
	350,0
	350,0
	350,0

	3.6.
	Установка дорожных знаков
	Администрация сельского поселения Саранпауль
	Всего
	2 248,9
	96,3
	70,6
	0,0
	37,9
	433,5
	805,3
	805,3

	Бюджет поселения
	2 248,9
	96,3
	70,6
	0,0
	37,9
	433,5
	805,3
	805,3

	3.7.
	Приобретение опор для дорожных знаков
	Администрация сельского поселения Саранпауль
	Всего
	88,7
	0,0
	58,2
	30,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет поселения
	88,7
	0,0
	58,2
	30,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.8.
	Поливка дорог
	Администрация сельского поселения Саранпауль
	Всего
	7 376,7
	101,3
	558,0
	328,9
	2 082,9
	1 435,2
	1 435,2
	1 435,2

	Бюджет поселения
	7 376,7
	101,3
	558,0
	328,9
	2 082,9
	1 435,2
	1 435,2
	1 435,2

	3.9.
	Услуги по вывозу мусора с территории п.Саранпауль и п.Сосьва
	Администрация сельского поселения Саранпауль
	Всего
	1 023,4
	286,7
	534,6
	202,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет поселения
	1 023,4
	286,7
	534,6
	202,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.10.
	Ремонт тротуара по ул.Семяшкина
	Администрация сельского поселения Саранпауль
	Всего
	395,8
	395,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет поселения
	395,8
	395,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.11.
	Установка насыпной автомобильной дороги в п.Сосьва
	Администрация сельского поселения Саранпауль
	Всего
	490,7
	490,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет поселения
	490,7
	490,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.12.
	Распилка древесины для ремонта деревянных тротуаров
	Администрация сельского поселения Саранпауль
	Всего
	135,0
	135,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет поселения
	135,0
	135,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.13.
	Вырубка кустарник вблизи дорог п.Саранпауль
	Администрация сельского поселения Саранпауль
	Всего
	70,7
	70,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет поселения
	70,7
	70,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.14.
	Укрепление оврага у моста и дороги на кладбище в п.Сосьва
	Администрация сельского поселения Саранпауль
	Всего
	84,4
	59,4
	0,0
	25,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет поселения
	84,4
	59,4
	0,0
	25,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.15.
	Межевание дорог
	Администрация сельского поселения Саранпауль
	Всего
	809,3
	0,0
	0,0
	55,9
	153,4
	200,0
	200,0
	200,0

	Бюджет поселения
	809,3
	0,0
	0,0
	55,9
	153,4
	200,0
	200,0
	200,0

	3.16.
	Ремонт дороги по ул.Зеленая в п.Сосьва
	Администрация сельского поселения Саранпауль
	Всего
	32,9
	0,0
	32,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет поселения
	32,9
	0,0
	32,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.17.
	Углубление канав в с.Саранпауль
	Администрация сельского поселения Саранпауль
	Всего
	91,7
	0,0
	91,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет поселения
	91,7
	0,0
	91,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.18.
	Отсыпка дороги в д.Кимкъясуй
	Администрация сельского поселения Саранпауль
	Всего
	127,8
	0,0
	27,9
	0,0
	99,9
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет поселения
	127,8
	0,0
	27,9
	0,0
	99,9
	0,0
	0,0
	0,0

	3.19.
	Отсыпка дороги в п.Сосьва
	Администрация сельского поселения Саранпауль
	Всего
	21,7
	0,0
	21,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет поселения
	21,7
	0,0
	21,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.20.
	Ремонт пешеходного перехода в с.Саранпауль
	Администрация сельского поселения Саранпауль
	Всего
	14,9
	0,0
	14,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет поселения
	14,9
	0,0
	14,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.21.
	Устройство тротуарной дорожки по ул.Вокуева
	Администрация сельского поселения Саранпауль
	Всего
	99,5
	0,0
	99,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет поселения
	99,5
	0,0
	99,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.22.
	Ремонт пешеходного моста в п.Сосьва
	Администрация сельского поселения Саранпауль
	Всего
	66,7
	0,0
	66,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет поселения
	66,7
	0,0
	66,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.23.
	Перечисление в бюджет Березовского района межбюджетных трансфертов на осуществление части    полномочий      по дорожной  деятельности в отношении проектирования, строительства, реконструкции, капитального ремонта автомобильных дорог, ремонта автомобильных дорог
	Администрация сельского поселения Саранпауль
	Всего
	5,4
	1,0
	4,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет поселения
	5,4
	1,0
	4,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.24
	Отсыпка дороги к вертолетной площадке в д.Ломбовож
	Администрация сельского поселения Саранпауль
	Всего
	99,9
	0,0
	0,0
	0,0
	99,9
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет поселения
	99,9
	0,0
	0,0
	0,0
	99,9
	0,0
	0,0
	0,0

	3.25
	Приобретение шлака для отсыпки дороги по ул.Ятринская
	Администрация сельского поселения Саранпауль
	Всего
	10,4
	0,0
	0,0
	0,0
	10,4
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет поселения
	10,4
	0,0
	0,0
	0,0
	10,4
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по задаче 3

	Всего
	45 393,2
	4 621,7
	3 756,5
	5 424,6
	8 643,2
	3 401,2
	9 773,0
	9 773,0

	Бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет поселения
	45 393,2
	4 621,7
	3 756,5
	5 424,6
	8 643,2
	3 401,2
	9 773,0
	9 773,0

	Итого по основному мероприятию 2

	Всего
	45 393,2
	5 172,9
	4 236,1
	6 168,9
	8 643,2
	3 401,2
	9 773,0
	9 773,0

	Бюджета района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет поселения
	45 393,2
	5 172,9
	4 236,1
	6 168,9
	8 643,2
	3 401,2
	9 773,0
	9 773,0

	Итого по подпрограмме 1

	Всего
	53 484,1
	5 172,9
	4 236,1
	6 168,9
	8 959,0
	9 401,2
	9 773,0
	9 773,0

	Бюджета района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет поселения
	53 484,1
	5 172,9
	4 236,1
	6 168,9
	8 959,0
	9 401,2
	9 773,0
	9 773,0

	Всего по программе

	Всего
	53 484,1
	5 172,9
	4 236,1
	6 168,9
	8 959,0
	9 401,2
	9 773,0
	9 773,0

	Бюджета района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет поселения
	53 484,1
	5 172,9
	4 236,1
	6 168,9
	8 959,0
	9 401,2
	9 773,0
	9 773,0